
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 23.3. do 27.3.2020. Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí 

dopoledne daného týdne. 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, ke kterému jste nedávno obdrželi přihlašovací údaje. 

Pokud tyto údaje z jakéhokoliv důvodu nemáte, kontaktujte nás na e-mail jiri.kothanek@tgmpisek.cz (v kopii info@tgmpisek.cz). 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. 

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 4.A 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 

Koncovky pods.jmen r.mužského, vzor muž, stroj, učebnice str.88-91 

Procvičování pán, hrad 

Vlastní četba 

Sloh: Pracovní postup – pečení koláče či buchty s maminkou (babičkou atd.) 

Pracovní listy a odkazy budou zasílány na emailové 

adresy 

Doplňovací cvičení vypracujte ústně nebo pře folii. 

Uveďte do mailu název(i autora) vlastní četby  

Pracovní postup – ústně  

M 

Procvičování písemného násobení dvojciferným činitelem.(pracovní list) 

Závislosti a vztahy mezi čísly uč.str.91 

Geometrie- pravoúhlý trojúhelník str.84/6 – narýsovat 

Pracovní listy a odkazy budou zasílány na emailové 

adresy. 

V učebnici pracujte ústně nebo na fólii. 

Geometrie: zadané konstrukce rýsujte na nelinkované 

papíry A4, zakládejte do desek 

Vl 
Česká republika-demokratický stát – Korupce, učebnice str.13 

Otázky k textu - ústně 
Pracovní listy budou zasílány  na emailové adresy. 

Př Ekosystém park-ptáci a savci, učebnice str.52 Pracovní listy budou zasílány na emailové adrey 

Pč 
Pečení koláče či buchty s maminkou (babičkou atd.) 

Úkol: Pomoz při pečení něčeho dobrého, sleduj postup. 
 

Hv 

Zopakuj písničku Tři citronky 

(https://www.youtube.com/watch?v=IWzLMqG77XA) 

Zopakuj poslech B. Smetana  - Vltava 

(https://www.youtube.com/watch?v=uI8iTETiSqU) 

 

Tv Překážkový běh. Protahování, strečink.  

Aj Učebnice str. 42 – 44, pracovní sešit str. 52 – str. 55. 

Dopsat si všechna slovíčka na listu Unit 6, včetně Days of  

the weeks a naučit se je. Doporučuji využít 

https://elt.oup.com/student/happystreet/level2/?cc=cz&sel

Language=cs 

Vv Nakresli libovolnou jarní květinu.  

AJ https://padlet.com/valerietexlerova/4ABC stačí pouze kliknout na odkaz 

https://www.youtube.com/watch?v=IWzLMqG77XA
https://elt.oup.com/student/happystreet/level2/?cc=cz&selLanguage=cs
https://elt.oup.com/student/happystreet/level2/?cc=cz&selLanguage=cs
https://padlet.com/valerietexlerova/4ABC


Třída 4.B 

 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 
Učebnice str. 85/3, 4, 5 

PS –    str. 51/4, 5  při rozhodování jaké i nebo y použijte tabulku učeb. str. 83 (vzor pán) 

Pracovní listy budou zasílány 

na emailové adresy 

M 
Učebnice str. 85, 86 

Minutovky – opakování  str.,11,14 

Pracovní listy budou zasílány 

na emailové adresy 

Vl 
Učebnice   str. 11,  

                 str. 12  - promyslet otázky 

Pracovní listy budou zasílány 

na emailové adresy 

Přd Učebnice str. 48 
Pracovní listy budou zasílány 

na emailové adresy 

Vv 
Nakresli obrázek deště -můžeš i dotvořit a dobarvit      např. 

https://blog.tinycottons.com/rainy-barcelona/ 
 

Pč Procvičování jemné motoriky na libovolné domácí stavebnici (např.LEGO apod)  

Hv 

Zopakuj písničku Tři citronky (https://www.youtube.com/watch?v=IWzLMqG77XA) 

Zopakuj poslech B. Smetana  - Vltava 

(https://www.youtube.com/watch?v=uI8iTETiSqU) 

 

AJ 

Unit 6 – revision (vocabulary – activities, days of the week, TV programmes, months) 

Unit 7 – revision (grammar – time, vocabulary – jobs) – PS str. 59, describing activities – 

UČ str. 51, PS str. 64 

The solar system – UČ str. 52, PS str. 65, jobs in Britain – UČ str. 55 

Revision – PS str. 66, 67   

Skupina Mgr. L. Řeřábka 

AJ https://padlet.com/valerietexlerova/4ABC stačí pouze kliknout na odkaz 

   

TV „Indiánský běh“ –kombinace pomalého běhu /klusu s chůzí/ 

Jdi na procházku s rodiči do 

lesa a zkus si střídat pomalý 

běh s chůzí 

   

https://www.youtube.com/watch?v=IWzLMqG77XA
https://padlet.com/valerietexlerova/4ABC


Třída 4.C 

 

Předmět Učivo Poznámka 

ČJ 

Učebnice s. 85/3, 4, 5 

PS –  s. 51/4, 5   

při rozhodování jaké i nebo y použijte tabulku v učebnici str. 83 (vzor pán)  

 

Pravopisné pětiminutovky – s.43 (při rozhodování jaké i nebo y použijte tabulku v učebnici 

str. 83 -vzor pán)  

např: kvůli kamarádov_=kvůli pánovi 3.pád, napíšeme měkké i 

         choval dva páv_=choval dva pány 4.pád, napíšeme tvrdé y 

Cvičení 85/3 piš do sešitu 

Procvičování 

 

Cvičení 85/4 Rozlišuj 

- 1.pád (tvar páni) 

- 4.pád (vidím pány) 

- 7.pád (s pány) 

 

M 
Učebnice s.91,92 

Početníček s.36 (+ zkus začít řešit zajímavé úlohy s.51-57) 

Řešení úloh z učebnice zašlu e-

mailem, abyste mohli případně 

dětem zkontrolovat 

PŘD Učebnice str. 48 Pracovní list zašlu e-mailem 

VL Učebnice s.8 Pracovní list zašlu e-mailem 

PČ Procvičování jemné motoriky na libovolné domácí stavebnici (např.LEGO apod)  

VV 

Nakresli deštník a jak prší na jaře – inspirace na 

 https://blog.tinycottons.com/rainy-barcelona/ 

(použij pastelky nebo fixy) 

 

HV 

Hudební hádanky na poznávání hudebních nástrojů – 

https://www.youtube.com/watch?v=njVZ9bdmUT4  

Zpěv lidových písní z YouTube – Okolo Frýdku cestička, Už ty pilky dořezaly 

Tanec na oblíbenou hudbu 

 

AJ https://padlet.com/valerietexlerova/4ABC stačí pouze kliknout na odkaz 

Tv 

Podle svých možností, schopností, zájmů a koníčků, děti dělají jakoukoli pohybovou 

aktivitu, která je možná v tomto karanténním stavu. Např.: protahovací cviky, posilovací 

cviky, strečink, jóga… 

 

Aj 
Prac. Sešit str. 60 cv. 2 – povolání, str. 61 Guizzy, nakresli nejméně 10 povolání a popiš je 

anglicky, můžeš pracovat na pc 
Skupina Mgr. M. Jiříkové 

https://blog.tinycottons.com/rainy-barcelona/
https://www.youtube.com/watch?v=njVZ9bdmUT4
https://padlet.com/valerietexlerova/4ABC

